
Besluit van de algemeen directeur
EVD van 25 maart 2004, nr. WJZ
4021545, houdende vaststelling van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging voor de EVD 2004

De algemeen directeur van de EVD,
Gelet op artikel 18 van het Besluit
mandaat, volmacht en machtiging
EZ;

Besluit:

Paragraaf 1. Algemene bepalingen

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder:
a. de algemeen directeur: de algemeen
directeur van de EVD;
b. de plaatsvervangend algemeen
directeur: de plaatsvervangend alge-
meen directeur van de EVD;
c. de divisiehoofden:
– het hoofd van de divisie Beleid en
Beheer (B&B); 
– het hoofd van de divisie Informatie
(INF);
– het hoofd van de divisie
Voorlichting en Promotie (V&P);
– het hoofd van de divisie
Regelingen;
d. het hoofd: het hoofd van een een-
heid ressorterend onder een divisie;
e. de clusterleiders: de clusterleiders
van de divisie Regelingen;
f. het managementteam: het regulier
overleg tussen de algemeen directeur,
de plaatsvervangend algemeen direc-
teur en de divisiehoofden;
g. bedrag: bedrag exclusief de ver-
schuldigde omzetbelasting (BTW).

Paragraaf 2. Taakverdeling 

Artikel 2
Aan de algemeen directeur is voorbe-
houden: het nemen van besluiten, het
verrichten van privaatrechtelijke
rechtshandelingen en het verrichten
van andere handelingen dan een
besluit of een privaatrechtelijke
rechtshandeling betreffende de vol-
gende aangelegenheden:
a. onderwerpen die twee of meer
afdelingen van zijn dienstonderdeel

raken, tenzij daarover tussen de
betrokken afdelingshoofden overeen-
stemming bestaat;
b. het verlenen van vakantie en kort
buitengewoon verlof aan de leden van
het managementteam;
c. het aangaan van financiële ver-
plichtingen die wat betreft de divisies
Beleid en Beheer, Informatie en
Voorlichting en Promotie een bedrag
te boven gaan van€ 250 000 per ver-
plichting en wat betreft de divisie
Regelingen een bedrag te boven gaan
van € 1 000 000 per verplichting. 

Artikel 3
Aan de plaatsvervangend algemeen
directeur wordt mandaat, volmacht
en machtiging verleend voor de aan-
gelegenheden waarvan de algemeen
directeur hem de behandeling heeft
toevertrouwd.

Artikel 4
1. Aan de divisiehoofden, de hoofden,
de programmaleider PSB, de hoofden
van de clusters Exportmedia en
Exportprojecten en de clusterleiders
wordt, ieder voor zich, mandaat, vol-
macht en machtiging verleend voor
aangelegenheden op zijn werkterrein.
2. Het mandaat, de volmacht en de
machtiging voor het aangaan van
financiële verplichtingen is voor de
hoofden van de divisie Regelingen
beperkt tot een bedrag van € 650 000
per verplichting en voor de clusterlei-
ders beperkt tot een bedrag van
€ 150 000 per verplichting.
3. Aan de divisiehoofden, de hoofden
en de clusterleiders wordt mandaat en
machtiging verleend voor het verlenen
van vakantie en kort buitengewoon
verlof voor de onder hen ressorteren-
de medewerkers. 
4. Aan het divisiehoofd van de divisie
Regelingen wordt tevens mandaat en
machtiging verleend voor het accor-
deren van dienstreizen en reiskosten-
declaraties voor de onder hem ressor-
terende medewerkers.
5. Aan de hoofden van de divisie
Regelingen wordt tevens mandaat en
machtiging verleend voor het accor-
deren van binnenlandse dienstreizen

en reiskostendeclaraties binnenland,
alsmede voor het accorderen van reis-
kostendeclaraties buitenland voor de
onder hen ressorterende medewerkers.
6. In uitzondering op het eerste lid
geldt het mandaat, de volmacht en de
machtiging voor de divisiehoofden en
de hoofden niet voor aangelegenhe-
den:
a. waarvan de algemeen directeur in
een incidenteel geval mededeling heeft
gedaan dat deze zaak door hem
behandeld wordt, of
b. die aan de algemeen directeur ter
afhandeling worden voorgelegd in
verband met artikel 4, onderdeel c,
van het Besluit mandaat, volmacht en
machtiging EZ, tenzij zij naar het
oordeel van de algemeen directeur
door een ander lid van het manage-
mentteam of ander hoofd moeten
worden behandeld.

Artikel 5
Aan de accountmanager, de product-
manager, het hoofd exportinformatie-
centrum, de private sector liaison
officer, de Coördinator ICT, de per-
soneelsadviseur, de Coördinator clus-
ter personeelsbeheer, het hoofd clus-
ter Post, Archief en Materiële zaken
en de medewerker stafbureau V&P
wordt, ieder voor zich, volmacht en
machtiging verleend voor aangelegen-
heden op zijn werkterrein en voor het
afhandelen van verzoeken tot beta-
ling, voortvloeiende uit eerder aange-
gane verplichtingen. 

Artikel 6
1. Aan het hoofd van de afdeling
Personeel en Organisatie (P&O)
wordt mandaat, volmacht en machti-
ging verleend voor:
a. het aangaan van verplichtingen
inzake de opleiding van personeel
overeenkomstig het door de algemeen
directeur daartoe vastgestelde oplei-
dingsplan(nen);
b. het aangaan van verplichtingen
met betrekking tot overige personeels-
activiteiten, die binnen de aangelegen-
heden van artikel 18, tweede lid,
onder b, van het Besluit mandaat,
volmacht en machtiging EZ vallen.

Uit: Staatscourant 30 maart 2004, nr. 62 / pag. 12 1

EZ

Besluit mandaat, volmacht en machtiging voor de EVD 2004



2. Aan de adviseur P&O die belast is
met de coördinatie van opleidingen
wordt volmacht en machtiging ver-
leend voor:
a. het aangaan van verplichtingen
inzake de opleiding van personeel
overeenkomstig het door de algemeen
directeur daartoe vastgestelde oplei-
dingsplan;
b. het afhandelen van verzoeken tot
betaling, voortvloeiend uit verplich-
tingen die zijn aangegaan met betrek-
king tot inhuur van tijdelijk perso-
neel.

Paragraaf 3. Behandeling bezwaar- en
beroepschriften

Artikel 7
1. Aan de door de algemeen directeur
van de EVD bij nader besluit aan te
wijzen stafjuristen van de stafdeling
Juridische Zaken van Senter die ten
behoeve van de EVD werkzaamheden
verrichten, wordt, ieder voor zich,
mandaat, volmacht en machtiging
verleend voor het behandelen van
bezwaar- en beroepschriften, waaron-
der het nemen van beslissingen op
bezwaarschriften. 
2. De in het eerste lid genoemde func-
tionarissen ondertekenen stukken met
de functieaanduiding “stafjurist”. 

Paragraaf 4. Vervanging

Artikel 8
1. Bij afwezigheid van zowel de alge-
meen directeur als zijn plaatsvervan-
ger gaan de uit dit besluit voortvloei-
ende bevoegdheden over op een door
de algemeen directeur aangewezen lid
van het managementteam.
2. De uit dit besluit voor de divisie-
hoofden voortvloeiende bevoegdhe-
den gaan in geval van afwezigheid
over op hun plaatsvervangers.
3. Bij afwezigheid van het divisie-
hoofd van de divisie Regelingen gaan
de uit dit besluit voortvloeiende

bevoegdheden over op de algemeen
directeur of een door de algemeen
directeur aangewezen functionaris. 

Paragraaf 5. Slotbepalingen

Artikel 9
Het Besluit mandaat, volmacht en
machtiging voor de EVD 2003 wordt
ingetrokken.

Artikel 10
Een afschrift van dit besluit wordt
gezonden aan de secretaris-generaal,
de directeur Wetgeving en Juridische
Zaken, de directeur Financieel-
Economische Zaken, de directeur
Personeel, Organisatie en
Informatiemanagement, de directeur
van de Auditdienst, de Algemene
Rekenkamer en aan degenen aan wie
krachtens dit besluit mandaat, vol-
macht en machtiging is verleend.

Artikel 11
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 april 2004.

Artikel 12
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging voor de EVD 2004.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 maart 2004.
A. van Ravestein,
algemeen directeur van de EVD.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze
Staatscourant een gemotiveerd
bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken,
directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

Toelichting

In verband met de overgang van een
organisatieonderdeel van het agent-
schap Senter naar het agentschap
EVD is het noodzakelijk gebleken om
het ondermandaatbesluit van de EVD
opnieuw vast te stellen.
In paragraaf 3 wordt mandaat, vol-
macht en machtiging verleend aan de
door de algemeen directeur van de
EVD bij nader besluit aan te wijzen
stafjuristen van de stafafdeling
Juridische Zaken van Senter die
werkzaamheden ten behoeve van de
EVD verrichten. De basis hiervoor is
een Service Level Agreement tussen
de algemeen directeur van de EVD en
de algemeen directeur van Senter. De
stafjuristen voeren de in artikel 7
genoemde taken onder de verant-
woordelijkheid van de algemeen
directeur van de EVD uit. De alge-
meen directeur van de EVD heeft ten
aanzien van deze medewerkers geen
bevoegdheden inzake P&O-aangele-
genheden.

De algemeen directeur van de EVD,
A. van Ravestein.

Uit: Staatscourant 30 maart 2004, nr. 62 / pag. 12 2


